

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0043/2022
Processo Administrativo Nº 0251/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO
Data de Publicação: 18/10/2022 14:26:33

TOTAL DO PROCESSO: **303.457,50**

TECIMAIS COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME **01.816.922/0001-34** **41.350,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 044 24.930,00 **Total: 24.930,00**

Item: 1 Unidade: MT Marca: MAKRO CENTRAL Modelo:
Descrição: TECIDO TROPICAL; 1,50M DE ALTURA; CORES A ESCOLHER
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 6,717** Total Item: 201,51

Item: 2 Unidade: MT Marca: SANTA FE Modelo:
Descrição: FELTRO NAS CORES VERMELHO, VERDE, BRANCO, AZUL, AMARELO, LARANJA, PRETO E COCO QUEIMADO
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 10,45** Total Item: 1.045,00

Item: 3 Unidade: MT Marca: ANA Modelo:
Descrição: TECIDO PANO DE PRATO; COMPOSICAO: 100% ALGODAO, 11 TRAMA; MEDINDO 75X25
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 4,103** Total Item: 1.641,20

Item: 4 Unidade: MT Marca: ESTILOTEX Modelo:
Descrição: JUTA MALHA MEDIA CRU C/ 1 MT DE LARGURA
Quantidade: 60 **Valor Unit.: 9,163** Total Item: 549,78

Item: 5 Unidade: MTS Marca: IGARATINGA Modelo:
Descrição: TECIDO ESTAMPADOS EM 100% ALGODAO PARA PERCH COLAGEM NAS CORES: VERDE, MARROM, ROSA, LARANJA, VERMELHO, LILAS, AZUL E AMARELO PRETO.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 15,953** Total Item: 1.595,30

Item: 6 Unidade: MT Marca: IGARATINGA Modelo:
Descrição: TECIDO 100% ALGODAO ESTAMPADO COM MOTIVOS INFANTINS P/ PETCH COLAGEM VARIAS CORES.
Quantidade: 70 **Valor Unit.: 16,093** Total Item: 1.126,51

Item: 7 Unidade: MT Marca: ESTILOTEX Modelo:
Descrição: TECIDO VAGONITE 100% ALGODAO; LARGURA 1,40; NA COR BRANCA
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 21,365** Total Item: 427,30

Item: 8 Unidade: MT Marca: ESTILOTEX Modelo:
Descrição: TECIDO ETAMINE 100% ALGODAO; LARGURA 1,40; PARA BORDAR PONTO CRUZ; NAS CORES: BRANCO E BEGE
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 16,887** Total Item: 337,74

Item: 9 Unidade: MT Marca: ESTILOTEX Modelo:

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: LONITA 100% ALGODAO 1,7 MTS DE ALTURA.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 8,581** Total Item: 1.029,72

Item: 10 Unidade: MT Marca: ESTILOTEX Modelo:

Descrição: TECIDO ALGODAO CRU 100% ALGODAO; LARGURA: 2,50; LISO.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 20,246** Total Item: 5.061,50

Item: 11 Unidade: MT Marca: MAKRO CENTRAL Modelo:

Descrição: BLECAUTE EM TECIDO COM 2,80MT DE LARGURA; MATERIAL 100% POLIESTER; VEDACAO DE 80 A 90% DA LUZ; TECIDO DERMATOLOGICAMENTE INOFENSIVO

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 22,53** Total Item: 4.506,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: FAAP Modelo:

Descrição: TOALHA DE ROSTO FELPUDA, COM BARRADO PARA BORDAR PONTO RUSSO; TAMANHO: 45X70; NA COR BRANCA OU BEGE

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 11,967** Total Item: 598,35

Item: 13 Unidade: UND Marca: FAAP Modelo:

Descrição: TOALHA DE ROSTO FELPUDA, COM BARRADO PARA BORDAR PONTO CRUZ; TAMANHO: 45X70; NA COR BRANCA OU BEGE

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,536** Total Item: 426,80

Item: 14 Unidade: UND Marca: FAAP Modelo:

Descrição: TOALHA DE VISITA PARA BORDAR PONTO CRUZ; MEDINDO 30X50; NA COR BRANCA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,31** Total Item: 215,50

Item: 15 Unidade: UND Marca: FAAP Modelo:

Descrição: TOALHA DE VISITA PARA BORDAR PONTO RUSSO; MEDINDO 30X50; NA COR BRANCA

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,328** Total Item: 1.065,60

Item: 16 Unidade: UND Marca: AKKLIS Modelo:

Descrição: VAROES PARA CORTINA COMPLETO COM SUPORTE; MATERIAL: FERRO NÂº 28; COMPRIMENTO: 2,50MT; NA COR BRANCA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 42,166** Total Item: 843,32

Item: 17 Unidade: UND Marca: AKKILS Modelo:

Descrição: VAROES PARA CORTINA COMPLETO COM SUPORTE; MATERIAL: FERRO NÂº 28; COMPRIMENTO: 3,5MT; NA COR BRANCA

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 54,362** Total Item: 815,43

Item: 18 Unidade: UND Marca: LULI Modelo:

Descrição: PASSA VARAO EM TECIDO PARA CORTINA; LARGURA: 10CM PARA VARAO NÂº 28

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,757** Total Item: 475,70

Item: 19 Unidade: U N Marca: LULI Modelo:

Descrição: AGULHA PARA CROCHE NUMERO 6

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 4,338** Total Item: 173,52

Item: 20 Unidade: UND Marca: LULI Modelo:

Descrição: AGULHA PARA CROCHE EM ALUMINIO NÂº1,25

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,103		Total Item: 82,06
Item: 21	Unidade: UND	Marca: LULI	Modelo:
Descrição: AGULHA PARA CROCHE EM ALUMINIO 3,5mm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,806		Total Item: 152,24
Item: 22	Unidade: UND	Marca: LULI	Modelo:
Descrição: AGULHA PARA CROCHE, EM ALUMINIO, 4MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,733		Total Item: 149,32
Item: 23	Unidade: UND	Marca: LULI	Modelo:
Descrição: AGULHA PARA TRICO NÂ° 3			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,382		Total Item: 438,20
Item: 24	Unidade: UND	Marca: LULI	Modelo:
Descrição: AGULHAS PARA TRICO DE PLASTICO NÂ° 6			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,597		Total Item: 559,70
Item: 25	Unidade: UND	Marca: LULI	Modelo:
Descrição: AGULHA PARA TRICO NÂ° 4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,942		Total Item: 494,20
Item: 26	Unidade: MT	Marca: LULI	Modelo:
Descrição: TRANCELIN 100% VISCOSE, LARGURA 11mm; CORES A ESCOLHER			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,063		Total Item: 21,26
Item: 27	Unidade: MT	Marca: LULI	Modelo:
Descrição: TRANCELIN 100% VISCOSE, LARGURA 5mm; NAS CORES A ESCOLHER			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,867		Total Item: 17,34
Item: 28	Unidade: MT	Marca: LULI	Modelo:
Descrição: TRANCELIN 75% VISCOSE; 15,5% METAL; 9,5% POLIAMIDA; LARGURA 5mm; NAS CORES: DOURADO E PRATA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,158		Total Item: 23,16
Item: 29	Unidade: MT	Marca: LULI	Modelo:
Descrição: TRANCELIN 100% VISCOSE; LARGURA 9mm; CORES A ESCOLHER			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,287		Total Item: 25,74
Item: 30	Unidade: MT	Marca: LULI	Modelo:
Descrição: FITA TRILHO EM TNT COM RODIGIO PARA CORTINA; LARGURA: 2,5CM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,77		Total Item: 831,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 081	Total: 16.420,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: EUROROMA	Modelo:
Descrição: CONE DE BARBANTE PARA CROCHE 100% ALGODAO CRU; NÂ° 6, 4/6 COM 610MT;			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,40		Total Item: 1.440,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: EUROROMA	Modelo:

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: BARBANTE ECOLOGICO 400GR; APROX. 190MT; COMP: 56% JUTA, 37% ALGODAO E 7% OUTRAS FIBRAS; FIO NÂ° 12; CORES A ESCOLHER

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 15,50** Total Item: 310,00

Item: 33 Unidade: UND Marca: EUROROMA Modelo:

Descrição: BARBANTE ECOLOGICO 400GR; APROX. 190MT; COMP: 56% JUTA, 37% ALGODAO E 7% OUTRAS FIBRAS; FIO NÂ° 12; COR CRU

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 18,90** Total Item: 378,00

Item: 34 Unidade: UND Marca: CIRCULO Modelo:

Descrição: NOVELOS DE LA PARA BEBE; 40GR OU 210mts; 85% ACRILICO; 15% POLIAMIDA; CORES A ESCOLHER

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 440,00

Item: 35 Unidade: UND Marca: CIRCULO Modelo:

Descrição: NOVELOS DE LA; 100% ACRILICA; COM 100gr; NAS CORES: BRANCA, AZUL, ROSA, VERMELHA, VERDE, AMARELA, CINZA, MARRON E TONS CLAROS

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 12,60** Total Item: 10.080,00

Item: 36 Unidade: ROLOS Marca: NAJAR Modelo:

Descrição: FITA MIMOSA 6mm DE LARGURA, CORES DIVERSAS, ROLO COM 100mt

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 1.750,00

Item: 37 Unidade: PCT Marca: LULI Modelo:

Descrição: PASSA FITA 65% POLIESTER, 35% ALGODAO, COR BRANCA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 28,00

Item: 38 Unidade: KG Marca: ESTRELA VERDE Modelo:

Descrição: FIBRA SILICONADA (100% POLIESTER)

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 15,30** Total Item: 1.071,00

Item: 39 Unidade: MT Marca: LULI Modelo:

Descrição: PAPEL TERMOCOLANTE; TELA COLANTE DE 44cm DE LARGURA

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 7,10** Total Item: 923,00

JC.PAPELARIA EIRELI **85.230.852/0001-28** **42.066,50**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 091 42.066,50 **Total: 42.066,50**

Item: 40 Unidade: KIT Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: KIT PARA CRAQUELADO VERNIZ BASE E CRAQUELADOR; EMBALAGEM C/ 2 FRASCOS DE 100ml CADA

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 59,00** Total Item: 2.360,00

Item: 41 Unidade: UND Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: VERNIZ ACRILICO BRILANTE, FRASCO DE 100ML, A BASE DE AGUA

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 13,60** Total Item: 408,00

Item: 42 Unidade: EMB Marca: RENNER Modelo:

Descrição: TINTA PVA PARA ARTESANATO MEDEIRA, MDF, GESSO, ETC EMBALAGEM COM 1 KG; NA COR BRANCA SOLUVEL EM AGUA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 39,90** Total Item: 798,00

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Item: 43	Unidade: EMB	Marca: ACREILEX	Modelo:
Descrição: TINTA RELEVO DIMENSIONAL, BRILHANTE, PARA TECIDO 35ml			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,45	Total Item: 289,00	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: VERNIZ SPRAY FIXADOR 300ML; ACABAMENTO COM FILTRO U.V E FUNGICIDA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 44,85	Total Item: 1.794,00	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: ACRILEDX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA TECIDO, A BASE RESINA ACRILICA, NAO TOXICA, SOLUVEL EM AGUA, CORES A ESCOLHER			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 11,30	Total Item: 11.300,00	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA P.V.A PARA ARTESANATO; FOSCA; NAO TOXICA; SOLUVEL EM AGUA; 250ML; CORES A ESCOLHER			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,80	Total Item: 744,00	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA CARIMBO; COR AZUL; 40ML			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 65,00	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: ACRIKLEX	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE 250ML; ATOXICA; SOLUVEL EM AGUA; CORES A ESCOLHER			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,10	Total Item: 405,00	
Item: 49	Unidade: FRA	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TERMOLINA LEITOSA, EMBALAGEM C/ 500 ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,50	Total Item: 210,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLA PERMANENTE TECIDO SOLUVEL EM AGUA; 250G			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 396,00	
Item: 51	Unidade: U N	Marca: RENNER	Modelo:
Descrição: MASSA CORRIDA PVA BRANCA LATA DE 900ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 24,80	Total Item: 1.488,00	
Item: 52	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: CAIXAS COLA GLITER, 35g, CAIXA C/ 12 UNID., DIVERSAS CORES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,40	Total Item: 432,00	
Item: 53	Unidade: U N	Marca: MARIPEL	Modelo:
Descrição: AQUARELA EM PASTILHA ESTOJO COM 12 CORES			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 16,20	Total Item: 4.050,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: ESTOJO DE TINTA AQUARELA; C/ 18 CORES; BISNAGA DE 5ML CADA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,50	Total Item: 1.225,00	

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Item: 55	Unidade: UN	Marca: MERIPEL	Modelo:	
Descrição: GIZ PASTEL SECO COLORIDO; CAIXA COM18 CORES				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 10,50			Total Item: 7.875,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: GODE PALETA PARA PINTURA OVAL; EM POLIESTIRENO; C/ 10 CAVIDADES; TAMANHO APROX. 22,5 X 16,5CM				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 21,80			Total Item: 3.270,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: ESTOJO DE CANETA PARA DESENHO MARCADOR PERMANENTE; PONTA CHANFRADA; C/ 12 CORES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,50			Total Item: 2.450,00
Item: 58	Unidade: KIT	Marca: ARCO IRIS	Modelo:	
Descrição: KIT CANETA PONTA PENA C/ 1 (UM) SUPORTE DE PLASTICO DE 12,5CM; 5 PONTAS EM METAL DE (0,75mm/1mm/1,5mm/2mm/3mm)				
Quantidade: 85	Valor Unit.: 29,50			Total Item: 2.507,50
DISTRIBUIDORA LIMA LTDA			32.241.030/0001-86	111.168,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 005	32.779,00	Total: 32.779,00
Item: 65	Unidade: CXA	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: LAPIS DE COR DE BOA QUALIDADE, TAM: GRANDE (17CM)				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 5,9998			Total Item: 4.199,86
Item: 66	Unidade: UND	Marca: MAKE	Modelo:	
Descrição: ESTOJOS DE CANETINHAS HIDROCOR, ESTOJOS C/12 UND				
Quantidade: 950	Valor Unit.: 4,4994			Total Item: 4.274,43
Item: 69	Unidade: KIT	Marca: SINOART	Modelo:	
Descrição: KIT LAPIS CARVAO VEGETAL; COMPOSTO COM 4 UNIDADES: (EXTRA MACIO, MACIO, MEDIO E DURO); ALTO PADRAO DE QUALIDADE				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 6,0098			Total Item: 961,568
Item: 70	Unidade: UND	Marca: SINOART	Modelo:	
Descrição: LAPIS CARVAO VEGETAL; MADEIRA DE ALTA QUALIDADE; MINA: 4mm				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,9521			Total Item: 474,252
Item: 72	Unidade: U N	Marca: MULTICOLOR	Modelo:	
Descrição: ESTOJO DE LAPIS AQUARELAVEL 12 CORES; FORMATO HEXAGONAL; MINA MACIA; CORES VIVAS E SUPER INTENSAS; PRODUTO ATOXICO; PIGMENTOS COM ALTA CONCENTRACAO				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 20,6782			Total Item: 12.406,92
Item: 73	Unidade: CXA	Marca: MASABEL	Modelo:	
Descrição: MASSA DE MODELAR C/ 12 UND; A BASE DE MILHO, NAO TOXICA; SUPER MACIA, C/ AROMA DE TUTTI-FRUTTI; PESO 180GR				
Quantidade: 2.050	Valor Unit.: 5,1034			Total Item: 10.461,97
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 098	49.500,00	Total: 49.500,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: MERCUR	Modelo:	

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: TINTA NANQUIM; COR PRETA; SOLUVEL EM AGUA; 25ML

Quantidade: 60

Valor Unit.: 3,34

Total Item: 200,40

Item: 60 Unidade: CX Marca: MAKE Modelo:

Descrição: CAIXA CANETA MARCA TEXTO AMARELA E VERDE,CAIXA C/ 12 UNID.

Quantidade: 75

Valor Unit.: 27,155

Total Item: 2.036,625

Item: 61 Unidade: CX. Marca: BRW Modelo:

Descrição: CAIXA CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL; CORPO HEXAGONAL; PONTA MEDIA 1mm; CX COM 50 UND; NA COR PRETA

Quantidade: 45

Valor Unit.: 32,263

Total Item: 1.451,835

Item: 62 Unidade: CXA Marca: BRW Modelo:

Descrição: CAIXA CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL; CORPO HEXAGONAL; PONTA MEDIA 1mm; CX COM 50 UND; NA COR AZUL

Quantidade: 45

Valor Unit.: 32,263

Total Item: 1.451,835

Item: 63 Unidade: UN Marca: BRW Modelo:

Descrição: PINCEL ATOMICO PONTA CHANFRADA, DIVERSAS CORES

Quantidade: 142

Valor Unit.: 3,219

Total Item: 457,098

Item: 64 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:

Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL

Quantidade: 560

Valor Unit.: 4,416

Total Item: 2.472,96

Item: 67 Unidade: CXA Marca: PIRA Modelo:

Descrição: GIZ DE CERA C/ 12 CORES; CERA DE ALTA QUALIDADE; FORMATO ANATOMICO; PESO LIQ: 112GR

Quantidade: 100

Valor Unit.: 6,13

Total Item: 613,00

Item: 68 Unidade: U N Marca: SALLA Modelo:

Descrição: ESFUMINHO PARA LIMPEZA; CORRECOES; ESFUMAR E FAZER EFEITOS; CO APROXIMADAMENTE: 8,90mm

Quantidade: 180

Valor Unit.: 6,358

Total Item: 1.144,44

Item: 71 Unidade: CXA Marca: BRW Modelo:

Descrição: CAIXA DE LAPIS 6B C/ 12; FORMATO SEXTAVADO; NAO TOXICO

Quantidade: 40

Valor Unit.: 27,323

Total Item: 1.092,92

Item: 74 Unidade: UND Marca: REIPEL Modelo:

Descrição: CARTOLINA BRANCA COM GRAMATURA 14, 50X66 CM

Quantidade: 130

Valor Unit.: 1,041

Total Item: 135,33

Item: 75 Unidade: UN Marca: REIPEL Modelo:

Descrição: PAPEL DUPLA FACE, DIVERSAS CORES

Quantidade: 300

Valor Unit.: 1,156

Total Item: 346,80

Item: 76 Unidade: UND Marca: VMP Modelo:

Descrição: PAPEL PARANA GRAMATURA 110

Quantidade: 40

Valor Unit.: 5,357

Total Item: 214,28

Item: 77 Unidade: UND Marca: VMP Modelo:

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: PAPEL PARANA GRAMATURA 80

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 8,065** Total Item: 725,85

Item: 78 Unidade: UN Marca: REIPEL Modelo:

Descrição: PAPEL CARTAO 50x70 CM, CORES A ESCOLHER

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 1,451** Total Item: 246,67

Item: 79 Unidade: UND Marca: FORONI Modelo:

Descrição: ENVELOPE PARDO A4

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,383** Total Item: 114,90

Item: 80 Unidade: UND Marca: REIPEL Modelo:

Descrição: PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,075** Total Item: 53,75

Item: 81 Unidade: UND Marca: REIPEL Modelo:

Descrição: Papel crepom - cores diversas - Dimensao minima 0,48 X 2,00

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 1,297** Total Item: 103,76

Item: 82 Unidade: UN Marca: REIPEL Modelo:

Descrição: PAPEL LAMINADO 49x59 CM 60 G, CORES A ESCOLHER.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,182** Total Item: 59,10

Item: 83 Unidade: UN Marca: REIPEL Modelo:

Descrição: PAPEL MICROONDULADO 50x80 CM, CORES A ESCOLHER

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 3,2287** Total Item: 32,287

Item: 84 Unidade: UND Marca: PANAMERICANA Modelo:

Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA; 96 FOLHAS; TAM. APROX: 200X275mm

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 9,86** Total Item: 394,40

Item: 85 Unidade: UND Marca: PANAMERICANA Modelo:

Descrição: CADERNO ESPIRAL 1/4; 96 FOLHAS; CAPA FLEXIVEL; TAM. APROX: 142X203mm

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,491** Total Item: 1.098,20

Item: 86 Unidade: UND Marca: PANAMERICANA Modelo:

Descrição: CADERNO DE DESENHO ESPIRAL; 96 FOLHAS; FOLHAS BRANCAS SEM FOLHA DE SEDA; CAPA DURA; FORMATO APROX: 27X20cm

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 8,045** Total Item: 9.654,00

Item: 87 Unidade: UND Marca: PAUTA Modelo:

Descrição: BLOCO DE DESENHO A3 C/ 24 FOLHAS; C/ TEXTURA GRANULADA; C/Ph NEUTRO E TRATAMENTO ANTIFUNGICO E ANTIBACTERIAS; GRAMATURA 120/MÂ²

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 14,901** Total Item: 2.980,20

Item: 88 Unidade: UND Marca: PAUTA Modelo:

Descrição: BLOCO DESENHO A2 C/ 12 FOLHAS; Ph: NEUTRO; GRAMATURA: 300G/mÂ²; 100% FIBRA DE MADEIRA; BRANCURA: NATURAL; COR: BRANCO

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 40,665** Total Item: 4.879,80

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Item: 89	Unidade: UND	Marca: MILI	Modelo:	
Descrição: PLACA DE E.V.A EMBORRACHADO 45X60, COM ESPESSURA DE 2MM				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,997			Total Item: 1.498,50
Item: 91	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:	
Descrição: PASTA CATALOGADA COM 50 FOLHAS PLASTICAS, TAMANHO A4				
Quantidade: 215	Valor Unit.: 21,374			Total Item: 4.595,41
Item: 92	Unidade: UN	Marca: MEGA	Modelo:	
Descrição: RESMA DE PAPEL OFICIO BRANCA OFICCE A4 (500 FOLHAS) TAMANHO: 210X297MM, 75 G				
Quantidade: 650	Valor Unit.: 17,375			Total Item: 11.293,75
Item: 93	Unidade: UND	Marca: NGL	Modelo:	
Descrição: PLACA DE ISOPOR; DENSIDADE 10MM (5mmX500X1000)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,038			Total Item: 151,90
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 062	28.889,00	Total: 28.889,00
Item: 94	Unidade: UND	Marca: rendicola	Modelo:	
Descrição: BASTAO REFIL DE SILICONE DE COLA QUENTE GROSSO				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,448			Total Item: 868,80
Item: 95	Unidade: UND	Marca: almafex	Modelo:	
Descrição: COLA BRANCA PARA ARTESANATO ; EXTRA ADESIVA; A BASE DE PVA; ODOR SUAVE; OTIMA VISCOSIDADE; ATOXICA; EMBALAGEM DE 500G				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,585			Total Item: 926,80
Item: 96	Unidade: UN	Marca: make	Modelo:	
Descrição: COLA BASTAO 20 G DE BOA QUALIDADE				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 2,896			Total Item: 318,56
Item: 97	Unidade: CX	Marca: make	Modelo:	
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, CAIXA C/ 12 UN E 18 ML CADA.				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 27,033			Total Item: 1.027,254
Item: 98	Unidade: UN	Marca: palhacinho	Modelo:	
Descrição: COLA BRANCA 40 G, NAO TOXICA, BOA QUALIDADE				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 1,158			Total Item: 254,76
Item: 99	Unidade: U N	Marca: walleu	Modelo:	
Descrição: REGUA ACRILICA CRISTAL; 30CM TRANSPARENTE				
Quantidade: 195	Valor Unit.: 1,93			Total Item: 376,35
Item: 100	Unidade: UND	Marca: sp	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMX45M				
Quantidade: 380	Valor Unit.: 3,765			Total Item: 1.430,70
Item: 101	Unidade: UN	Marca: sp	Modelo:	
Descrição: FITA CREPE 18 MM x 50 M				

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,827	Total Item: 579,24	
Item: 102	Unidade: UND	Marca: sp	Modelo:
Descrição: FITA MARROM LARGA 50MMX50M, PAPEL CREPADO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 19,309	Total Item: 1.737,81	
Item: 103	Unidade: UN	Marca: sp	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 0,965	Total Item: 125,45	
Item: 104	Unidade: UND	Marca: western	Modelo:
Descrição: TESOURA PEQUENA INOX, ESPECIAL PARA ARREMATE DE BORDADOS CURVA APROX. 9cm EM ACO INOX.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,689	Total Item: 86,89	
Item: 105	Unidade: UND	Marca: gate	Modelo:
Descrição: TESOURA MULTIUSO DE 21cm; CABO PLASTICO DE ARO ALONGADO			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 8,689	Total Item: 1.390,24	
Item: 106	Unidade: UND	Marca: western	Modelo:
Descrição: TESOURA DE PICOTAR EM V, ACO INOX			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 34,2885	Total Item: 137,154	
Item: 107	Unidade: UND	Marca: gate	Modelo:
Descrição: PISTOLA ELETRICA DE COLA QUENTE 110/220 60W COM BOTAO LIGA/DESLIGA			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 43,447	Total Item: 9.558,34	
Item: 108	Unidade: UND	Marca: gate	Modelo:
Descrição: TESOURA DE USO ESCOLAR SEM PONTA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,413	Total Item: 482,60	
Item: 109	Unidade: CX	Marca: rdbor	Modelo:
Descrição: BORRACHA BRANCA MEDIA CAIXA C/ 40 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,585	Total Item: 347,55	
Item: 110	Unidade: U N	Marca: bic	Modelo:
Descrição: BORRACHA LIMPA TIPOS; BORRACHA TOTALMENTE MALEAVEL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,344	Total Item: 868,80	
Item: 111	Unidade: CXA	Marca: brw	Modelo:
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO GALVENIZADO TIPO ESPATULA, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 23,171	Total Item: 787,814	
Item: 112	Unidade: UND	Marca: walleu	Modelo:
Descrição: PRANCHETA ACRILICA POLIPROPILENO CRISTAL; PARA FOLHA A4; PRENDEDOR ACRILICO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 14,482	Total Item: 1.303,38	
Item: 113	Unidade: UND	Marca: gate	Modelo:
Descrição: ESTILETE PLASTICO LARGO; 18MM; PRECISAO NO CORTE; CORTA LAMINAS EMBUTIDOS			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 2,413	Total Item: 132,715	

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Item: 114	Unidade: UND	Marca: like	Modelo:	
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 26/6 PARA 25 FOLHAS; DIMENSOES APROX: 15,5CM LARGURA X 5CM DE ALTURA				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 19,309		Total Item: 1.351,63
Item: 115	Unidade: UND	Marca: carbrink	Modelo:	
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO NÂ° 3; MEDIDA APROX: 8X11CM (AXL)				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 7,723		Total Item: 84,953
Item: 116	Unidade: CX	Marca: news	Modelo:	
Descrição: CLIPS NÂ° 2/0 NIQUELADO, C/ 500 GR.				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 11,585		Total Item: 2.085,30
Item: 117	Unidade: CX	Marca: news	Modelo:	
Descrição: CLIPS NÂ° 4/0 NIQUELADO, C/ 500 GR.				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 11,585		Total Item: 2.085,30
Item: 118	Unidade: UND	Marca: walleu	Modelo:	
Descrição: REGUA DE PLASTICO CRISTAL LARGA 50CM				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 7,723		Total Item: 540,61
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME		13.772.057/0001-50		24.500,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 014	50,00	Total: 24.500,00
Item: 90	Unidade: UND	Marca: Braga	Modelo: 90	
Descrição: CAIXA DE ARQUIVO MORTO, DEVE ACONDICIONAR FOLHAS TAMANHO A4 OU OFICIO SEM AMASSAR OU DANIFICAR A FOLHA. FABRICADO EM KRAFT ONDA SIMPLES. KIT COM 25 UNIDADES ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM RESISTENTE PARA NAO DANIFICAR O PRODUTO				
Quantidade: 490		Valor Unit.: 50,00		Total Item: 24.500,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA		04.303.600/0001-80		10.890,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 030	10.890,00	Total: 10.890,00
Item: 119	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: PINCEL 308-0	
Descrição: PINCEL REDONDO CABO: CURTO REF 308; PELOS/CERDAS: MARTA; VIROLA: ALUMINIO: NÂ° 0 (ZERO)				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,50		Total Item: 225,00
Item: 120	Unidade: UND	Marca: LEO E LEO	Modelo: PINCEL 815-4	
Descrição: PINCEL CHATO REF 815; PELOS/CERDAS: NATURAL; CABO: LONGO/AMARELO; VIROLA: ALUMINIO: NÂ° 4				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 4,90		Total Item: 392,00
Item: 121	Unidade: UND	Marca: LEO E LEO	Modelo: PINCEL 815-6	
Descrição: PINCEL CHATO REF 815; PELOS/CERDAS: NATURAL; CABO: LONGO/AMARELO; VIROLA: ALUMINIO: NÂ° 6				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 5,20		Total Item: 416,00
Item: 122	Unidade: UND	Marca: LEO E LEO	Modelo: PINCEL 815-8	
Descrição: PINCEL CHATO REF 815; PELOS/CERDAS: NATURAL; CABO: LONGO/AMARELO; VIROLA: ALUMINIO: NÂ° 8				

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,40	Total Item: 432,00	
Item: 123	Unidade: UND	Marca: LEO E LEO	Modelo: PINCEL 815-10
Descrição: PINCEL CHATO REF 815; PELOS/CERDAS: NATURAL; CABO: LONGO/AMARELO; VIROLA: ALUMINIO; NÂ° 10			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 480,00	
Item: 124	Unidade: UND	Marca: LEO E LEO	Modelo: PINCEL 815-12
Descrição: PINCEL CHATO REF 815; PELOS/CERDAS: NATURAL; CABO: LONGO/AMARELO; VIROLA: ALUMINIO; NÂ° 12			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 504,00	
Item: 125	Unidade: UND	Marca: LEO E LEO	Modelo: PINCEL 815-14
Descrição: PINCEL CHATO REF 815; PELOS/CERDAS: NATURAL; CABO: LONGO/AMARELO; VIROLA: ALUMINIO; NÂ° 13			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 237,00	
Item: 126	Unidade: UND	Marca: LEO E LEO	Modelo: PINCEL 815-14
Descrição: PINCEL CHATO REF 815; PELOS/CERDAS: NATURAL; CABO: LONGO/AMARELO; VIROLA: ALUMINIO; NÂ° 14			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 207,00	
Item: 127	Unidade: UND	Marca: LEO E LEO	Modelo: PINCEL 815-16
Descrição: PINCEL CHATO REF 815; PELOS/CERDAS: NATURAL; CABO: LONGO/AMARELO; VIROLA: ALUMINIO; NÂ° 15			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 255,00	
Item: 128	Unidade: UND	Marca: LEO E LEO	Modelo: PINCEL 815-16
Descrição: PINCEL CHATO REF 815; PELOS/CERDAS: NATURAL; CABO: LONGO/AMARELO; VIROLA: ALUMINIO; NÂ° 16			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 237,00	
Item: 129	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: PINCEL 141-14
Descrição: PINCEL CHATO; REF 141; CABO: LONGO CASTANHO ESCURO; PELO: MARTA; VIROLA: ALUMINIO; NÂ° 14			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 19,60	Total Item: 1.568,00	
Item: 130	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: PINCEL 141-16
Descrição: PINCEL CHATO; REF 141; CABO: LONGO CASTANHO ESCURO; PELO: MARTA; VIROLA: ALUMINIO; NÂ° 16			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 19,50	Total Item: 1.560,00	
Item: 131	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: PINCEL 835-2
Descrição: PINCEL BROXINHA; PELO: GRIS; REF 835; VIROLA: ALUMINIO; NÂ° 2			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 150,00	
Item: 132	Unidade: UND	Marca: CANXA	Modelo: BOLA DE VOLEI
Descrição: BOLA DE VOLEIBOL VP 3000; CONFECIONADA EM PVC; CIRCUNFERENCIA 65-67 CM; PESO 260 A 280GR; CAMARA AIRBILITY			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 74,20	Total Item: 1.484,00	
Item: 133	Unidade: UND	Marca: MAKER	Modelo: BOLA FUTEBOL DE CAMPO

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: BOLA FUTEBOL DE CAMPO; CIRCUNFERENCIA APROX: 61-64CM; COSTURADA; MATERIAL PU

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 88,10** Total Item: 1.762,00

Item: 134 Unidade: UND Marca: IMP Modelo: KIT PING PONG

Descrição: KIT PING PONG (TENIS DE MESA) COM 02 RAQUETES REVESTIDAS, 1 REDE, 3 BOLAS E 2 SUPORTES; MEDIDA APROX DA REDE: 97X9CM

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 62,90** Total Item: 629,00

Item: 135 Unidade: UND Marca: VOLLO Modelo: BOMBA DE INFLAR DUPLA ACAO

Descrição: BOMBA DE INFLAR DUPLA ACAO; ASTE FLEXIVEL

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 35,20** Total Item: 352,00

ADEVAL BIKE PAPELARIA E BAZAR LTDA - EPP **00.266.051/0001-60** **73.483,00**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 059 66.379,00 **Total: 66.379,00**

Item: 136 Unidade: KIT Marca: LYKE Modelo:

Descrição: BLOCO DE RECADOS COM ADERENCIA ELETROSTATICA, NAO NECESSITA DE COLA PARA SER FIXADO. CADA BLOCO DEVERA CONTER NO MINIMO 50 FOLHAS, COM TAMANHO MINIMO DE 75MMX75MM. CORES DIVERSAS. KIT COM 10 BLOCOS.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 38,33** Total Item: 498,29

Item: 137 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA MEDIO, COM ESTRUTURA METALICA, APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLASTICA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MINIMO 20 FOLHAS, CARREGA GRAMPOS 26/6, SUPORTE MOVEL PARA DOIS TIPOS DE FIXACAO: PERMANENTE E TEMPORARIO.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 25,55** Total Item: 766,50

Item: 138 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:

Descrição: RECADO EM PAPEL AUTOADESIVO REPOSICIONAVEL, 75G/M2, TAMANHO 38 X 50MM. KIT COM 12 PACOTES, CADA PACOTE CONTENDO 4 UNIDADES COM 100 FOLHAS POR BLOCO, UM BLOCO DE CADA COR. DEVE APRESENTAR EXCELENTE ADERENCIA TANTO VERTICAL QUANTO HORIZONTAL.

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 66,90** Total Item: 2.140,80

Item: 139 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:

Descrição: RECADO EM PAPEL AUTOADESIVO REPOSICIONAVEL, 75G/M2, TAMANHO 76 X 102MM. KIT COM 12 PACOTES, CADA PACOTE CONTENDO 1 UNIDADE COM 100 FOLHAS POR BLOCO. CORES SORTIDAS, CONTENDO FOLHAS NA COR AZUL, VERDE, LARANJA, ROSA E AMARELA NO MESMO BLOCO. DEVE APRESENTAR EXCELENTE ADERENCIA TANTO VERTICAL QUANTO HORIZONTAL.

Quantidade: 23 **Valor Unit.: 57,88** Total Item: 1.331,24

Item: 140 Unidade: EMB Marca: OFFICE Modelo:

Descrição: CAPA PLASTICA PARA ENCADERNACAO, FORMATO A4, COR CRISTAL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 57,88** Total Item: 347,28

Item: 141 Unidade: EMB Marca: OFFICE Modelo:

Descrição: CAPA PLASTICA PARA ENCADERNACAO (CONTRACAPA), FORMATO A4, COR PRETA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 53,37** Total Item: 320,22

Item: 142 Unidade: UND Marca: ACP Modelo:

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: PASTA COM ELASTICO, TRANSPARENTE, TAMANHO OFICIO, DISPONIVEL NAS CORES FUME E INCOLOR

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 8,26** Total Item: 1.569,40

Item: 143 Unidade: UND Marca: TIMPEL Modelo:

Descrição: PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA, CONFECCIONADA EM CARTAO, HASTE DE METAL COM QUATRO PONTEIRAS PLASTICAS, COM GRAMPO, VISOR E ETIQUETA, CAIXA COM 50 PASTAS.

Quantidade: 205 **Valor Unit.: 125,53** Total Item: 25.733,65

Item: 144 Unidade: CXA Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA AZ COM LOMBO LARGO. CAIXA COM 20 PASTAS NA COR PRETA

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 270,61** Total Item: 3.247,32

Item: 145 Unidade: CXA Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA AZ COM LOMBO ESTREITO. CAIXA COM 20 PASTAS NA COR PRETA

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 263,09** Total Item: 3.946,35

Item: 146 Unidade: CXA Marca: BRW Modelo:

Descrição: GRAMPO ENCADERNADOR TIPO TRILHO (ROMEU E JULIETA), EM METAL, 80MM DE DISTÂNCIA ENTRE FURACOES, CAPACIDADE PARA PRENDER NO MINIMO 200 FOLHAS COM GRAMATURA DE 75G/M2. CAIXA COM NO MINIMO 50 JOGOS (2 PECAS CADA JOGO).

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 20,29** Total Item: 649,28

Item: 147 Unidade: CXA Marca: OFFICE Modelo:

Descrição: KIT CAPA E CONTRA CAPA PLASTICAS PARA ENCADERNACAO, FORMATO A3. FABRICADAS EM PLASTICO, COR TRANSPARENTE COM FUNDO PRETO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES DE CADA

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 145,605** Total Item: 291,21

Item: 149 Unidade: CXA Marca: BACCHI Modelo:

Descrição: COLCHETE NÂº 7. LATONADO OU GALVANIZADO. KIT COM 5 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO 72 UNIDADES DE COLCHETE

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 39,84** Total Item: 3.984,00

Item: 150 Unidade: UND Marca: MENNO Modelo:

Descrição: FRAGMENTADORA DE PAPEL E CD COM CAPACIDADE DE FRAGMENTACAO DE NO MINIMO 15 FOLHAS A4 DE 75GR/M2 SIMULTANEAMENTE. NIVEL DE SEGURANCA P2 OU SUPERIOR. NIVEL DE RUIDO MAXIMO DE 65DB. ABERTURA DE INSERCAO DE PAPEL MINIMA DE 220MM. ACIONAMENTO POR BOTAO E POR SENSOR. LIXEIRA COM VOLUME MINIMO DE 25 LITROS E COM SENSOR DE LIXEIRA CHEIA. VOLTAGEM DE 220V OU BIVOLT. GARANTIA MINIMA DE 06 (SEIS) MESES.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 3.545,37** Total Item: 14.181,48

Item: 151 Unidade: UND Marca: WALEU Modelo:

Descrição: CAIXA PARA CORRESPONDENCIA ARTICULAVEL (MOVEL), DUPLA, EM POLIESTIRENO, TAMANHO OFICIO. NAS CORES FUME OU CRISTAL.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 48,10** Total Item: 240,50

Item: 152 Unidade: UND Marca: WALEU Modelo:

Descrição: PORTA CLIPS TRIPLO, COM ESPACO PARA LAPIS, LEMBRETES E CLIPS. FABRICADO EM MATERIAL RIGIDO E TRANSPARENTE

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 18,04** Total Item: 360,80

Item: 153 Unidade: KIT Marca: BRW Modelo:

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: CANETA MARCA TEXTO, TINTA DE COMPOSICAO ESPECIAL FLUORESCENTE, PONTA DE POLIESTER CHANFRADA E CORPO SOLIDO DE COR NAO TRANSPARENTE. DISPONIVEL NO MINIMO NAS CORES VERDE, AMARELA, LARANJA, ROSA E AZUL. NA CONTRATACAO SERA INFORMADO A COR QUE DEVERA SER FORNECIDA. KIT COM 12 UNIDADES

Quantidade: 37 **Valor Unit.: 25,55** Total Item: 945,35

Item: 154 Unidade: UND Marca: POLIBRAS Modelo:

Descrição: PASTA SANFONADA OFICIO C/12 DIVISOES C/ ABA E ELASTICO COR PRETA

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 24,80** Total Item: 620,00

Item: 155 Unidade: UND Marca: ACRIMET Modelo:

Descrição: REGUA DE PLASTICO CRISTAL LARGA 30CM

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 6,61** Total Item: 198,30

Item: 156 Unidade: UND Marca: SCRYT Modelo:

Descrição: ENVELOPE COLOR PLUS 180G - TAMANHO 11.5cm X 23cm - COR PRETA

Quantidade: 2.010 **Valor Unit.: 0,93** Total Item: 1.869,30

Item: 157 Unidade: UND Marca: SCRYT Modelo:

Descrição: ENVELOPE COLOR PLUS 180G - TAMANHO 11.5cm X 23cm - COR AZUL MARINHO

Quantidade: 2.010 **Valor Unit.: 0,87** Total Item: 1.748,70

Item: 158 Unidade: ROL Marca: BRW Modelo:

Descrição: Papel contact 45cm x 25m: na cor transparente, em laminado, de PVC, ROLO DE 10 METROS

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 96,21** Total Item: 1.250,73

Item: 159 Unidade: ROL Marca: DAC ROLO 10M Modelo: 10 METROS

Descrição: Papel contact 45cm x 25m: na cor cinza, em laminado, de PVC, ROLO

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 69,15** Total Item: 138,30

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 094 7.104,00 **Total: 7.104,00**

Item: 148 Unidade: UND Marca: POLYCART Modelo:

Descrição: PASTA DE PAPELAO COM GRAMPO TRILHO TAMANHO OFICIO. COLORIDA.

Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 4.590,00

Item: 160 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:

Descrição: "ESTILETE LARGO: estilete tipo largo, espessura 18mm, material do corpo em plastico; lâmina em aco com tratamento superficial galvanizado, tipo da fixacao da lâmina: encaixe por pressao.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 56,00

Item: 161 Unidade: CXA Marca: TIMPEL Modelo:

Descrição: PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA, CONFECCIONADA EM CARTAO, HASTE DE METAL COM QUATRO PONTEIRAS PLASTICAS, COM GRAMPO, VISOR E ETIQUETA - caixa com 50 pastas

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 69,30** Total Item: 1.386,00

Item: 162 Unidade: UND Marca: SERTIC Modelo:

Descrição: REGUA: regua de metal para escritorio, comprimento 30cm, graduacao centimetro/polegada, tipo do material rigido

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 175,00

Item: 163 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: TESOURA: tesoura, material aco inoxidavel, material cabo polipropileno, comprimento 21 cm, características adicionais cabo anatomico

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 158,00

Item: 164 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:

Descrição: PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE: porta lapis/clips /lembrete 21 cm aramado; medida aproximada: 10x21x10

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 10,70** Total Item: 214,00

Item: 165 Unidade: UND Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: COLA BRANCA, ATOXICA, TUBO DE 40GR LIQUIDA, LAVAVEL

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 60,00

Item: 166 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:

Descrição: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL ACO, TIPO MEDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURACAO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 420,00

Item: 167 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:

Descrição: Apontador de lapis, com deposito, confeccionado em resina plastica, com comprimento minimo de 4,5 cm, lâmina em aco fixada por meio de parafuso.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 45,00

PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO